
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH NINH THUẬN 

Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

      Ninh Thuận, ngày      tháng       năm 2024 

              

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo tăng trưởng xanh tỉnh Ninh Thuận  

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 1658/QĐ-TTg ngày 01/10/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chiến lược quốc gia về tăng trưởng xanh giai đoạn 2021-2030, 
tầm nhìn đến năm 2050; 

Căn cứ Quyết định số 882/QĐ-TTg ngày 22/7/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Kế hoạch hành động quốc gia về tăng trưởng xanh giai đoạn 
2021-2030; 

Căn cứ Quyết định số 600/QĐ-TTg ngày 07/4/2023 của Bộ Trưởng Bộ Kế 

hoạch và Đầu tư về việc ban hành hướng dẫn xây dựng Kế hoạch hành động và 
tích hợp tăng trưởng xanh vào chiến lược, quy hoạch, kế hoạch phát triển kinh tế - 
xã hội các cấp; 

Căn cứ Quyết định số 567/QĐ-UBND ngày 11/10/2023 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh về Ban hành Kế hoạch hành động tăng trưởng xanh tỉnh Ninh Thuận 
giai đoạn 2021-2030; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 2014/SKHĐT-
QLN ngày 12/5/2024 và ý kiến trình của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 
1877/TTr-SNV ngày 16/5/2024. 

 

                                                   QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo tăng trưởng xanh tỉnh Ninh Thuận (sau đây 

gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên sau: 

1. Trưởng Ban: Ông Lê Huyền, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

2. Phó Trưởng Ban thường trực: Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

3. Phó Trưởng Ban: Giám đốc Sở Tài nguyên và môi trường 

4. Các thành viên: 



 

2 

 

 

 

- Lãnh đạo Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;  

- Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo;  

- Lãnh đạo Sở Lao động – Thương binh và Xã hội;  

- Lãnh đạo Sở Nội vụ;  

- Lãnh đạo Sở Y tế; 

- Lãnh đạo Sở Tài chính; 

- Lãnh đạo Sở Công Thương; 

- Lãnh đạo Sở Giao thông vận tải;  

- Lãnh đạo Sở Xây dựng; 

- Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;  

- Lãnh đạo Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh; 

- Lãnh đạo Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, 

- Mời Lãnh đạo Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh Ninh Thuận; 

- Mời Lãnh đạo Báo Ninh Thuận;  

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân thành phố Phan Rang - Tháp Chàm; 

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện Thuận Bắc; 

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện Ninh Hải; 

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện Ninh Phước; 

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện Thuận Nam; 

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện Ninh Sơn; 

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện Bác Ái; 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo  

1. Ban Chỉ đạo cấp tỉnh có chức năng giúp Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo giải quyết những công việc liên quan triển khai 

thực hiện Quyết định số 567/QĐ-UBND ngày 11/10/2023 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về Kế hoạch hành động tăng trưởng xanh tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021-

2030. 

2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo 



 

3 

 

 

 

- Nghiên cứu, đề xuất với Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

tỉnh phương hướng, giải pháp để giải quyết những vấn đề quan trọng về triển 

khai thực hiện tăng trưởng xanh tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021 - 2030. 

- Giúp Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân tỉnh chỉ đạo, đôn đốc 

các Sở, ban, ngành, địa phương trong quá trình tổ chức, triển khai thực hiện Kế 

hoạch hành động tăng trưởng xanh tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021-2030. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác về tăng trưởng xanh do Ủy ban nhân dân 

tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân tỉnh giao.  

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo 

1. Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo và 

phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên Ban Chỉ đạo đảm bảo thực hiện 

nhiệm vụ đạt hiệu quả theo đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư (cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo), có 

trách nhiệm:  

a) Tham mưu toàn diện cho Trưởng Ban Chỉ đạo trong chỉ đạo, điều hành, 

hoạt động của Ban Chỉ đạo; đảm bảo các điều kiện hoạt động, nội dung chương 

trình làm việc, báo cáo kết quả hoạt động của Ban Chỉ đạo; tổng hợp, làm đầu 

mối điều phối chung các hoạt động của Ban Chỉ đạo.  

b) Trình Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo 

thông qua Sở Nội vụ thẩm định (sau khi lấy ý kiến góp ý của các thành viên Ban 

Chỉ đạo). 

c) Tổng hợp, rà soát, báo cáo Trưởng Ban Chỉ đạo danh sách cụ thể từng 

thành viên Ban Chỉ đạo theo phân công của Thủ trưởng cơ quan thành viên Ban 

Chỉ đạo; điều chỉnh, thay thế đại diện lãnh đạo cơ quan thành viên (nếu cần thiết 

và theo đề nghị của cơ quan thành viên); đồng thời báo cáo Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Nội vụ để theo dõi. 

d) Trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Sở Nội vụ) xem xét, 

quyết định điều chỉnh tăng hoặc giảm số lượng thành viên Ban Chỉ đạo trong 

trường hợp cấp thiết do nhu cầu, tính chất công việc và tình hình thực tế tại địa 

phương. 

3. Các thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, chịu 

trách nhiệm đối với nhiệm vụ được phân công theo quy định. 

4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách nhà nước bảo đảm phù 

hợp với quy định của Luật Ngân sách nhà nước. 

5. Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh khi 

thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo; Phó Trưởng ban Thường trực 



 

4 

 

 

 

và Phó Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của đơn vị công tác để thực 

hiện nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo khi được phân công. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Kế 

hoạch và Đầu tư; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh; Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân các huyện, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và 

các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư; 

- Thường trực: Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- VPUB: LĐVP, KTTH; 

- Lưu: VT. LXH 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Nguyễn Long Biên 

 


		2024-05-23T11:21:50+0700


		2024-05-23T13:56:42+0700


		2024-05-23T13:56:58+0700


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-05-23T13:57:33+0700




